
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.08.2023 г.                                                                                     № 800 

г. Красноуфимск 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») 

по развитию Муниципального автономного учреждения 

«Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

в 2023 - 2027 гг. 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Администрации городского округа 

Красноуфимск от 27.12.2022  № 1243 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Красноуфимск «Развитие системы образования 

в городском округе Красноуфимск до 2028 года»,  руководствуясь ст. 31, 35, 

48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный 

лагерь для детей «Чайка» в 2023 - 2027 гг. (Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу с момента 

опубликования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ю.С.Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                            М.А. Конев  
 



 
 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск  

«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)  

по развитию Муниципального автономного учреждения  

«Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка»  

в 2023 - 2027 гг.»  

от 24.08.2023 № 800 

 

 

План мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

 Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка»  

в 2023 - 2027 гг. 

 

Пояснительная записка 

Организация отдыха и оздоровления детей - неотъемлемая часть социальной политики государства. Федеральный 

закон "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" установил право каждого ребенка на отдых и 

оздоровление.  

По статистическим данным на территории муниципального образования городской округ Красноуфимск 

Свердловской области  проживает 5843 несовершеннолетних в возрасте от 7 до 17 лет, подлежащий оздоровлению. В 2022 

году в загородные организации отдыха детей и их оздоровления было направлено 864 ребенка (16,5%). 

Федеральная статистика: в 2022 году в детских загородных лагерях отдохнули 9,26% от всех детей РФ 7-17 летнего 

возраста. 

Региональная статистика: в 2022 году в детских загородных лагерях отдохнули 16,4 % от всех детей Свердловской 

области. 

Работа Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

городского округа Красноуфимск носит сезонный характер (в период летних каникул). В действующей инфраструктуре 4 

спальных корпуса с общей проектной мощностью 160 мест. Здание столовой  на 200 посадочных мест. Здание  клуба с 



совмещенным медицинским блоком модульного типа. Здание бани, прачечной, хозяйственные постройки  в деревянном 

исполнении.  

В 2023 году в Муниципальном автономном учреждении «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

городского округа Красноуфимск  предоставлено  825 мест для оздоровления несовершеннолетних в возрасте от 7 до 17 

лет. Закуплено в иных загородных лагерях Свердловской области  45 путевок  для детей муниципалитета. Не 

реализованная потребность в путевках на основании  количества  заявлений от родителей, чьи дети не  зачислены  на пять 

смен  в Муниципальное автономное учреждение «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка», в 2023 году 

составила  702 случая.  

Реализация Плана мероприятий («Дорожная карта») по развитию Муниципального автономного учреждения 

«Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» в 2023 - 2027 гг. (далее – «Дорожная карта») позволит улучшить 

качество предоставляемых услуг по отдыху и оздоровлению детей, создать безопасные условия пребывания детей в 

лагерях, привести объекты инфраструктуры в соответствие с требованиями надзорных органов и обеспечить права детей 

городского округа Красноуфимск на отдых и оздоровление. 

Увеличение охвата детей отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных в 

план мероприятий "Дорожной карты", возможно в случае устройства новых объектов инфраструктуры модульного 

исполнения на территории Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей 

«Чайка» городского округа Красноуфимск: спальных корпусов,  столовой. 

Получение лицензии на дополнительное образование детей в 2024 году является необходимым и обязательным 

условием  участия МАУ ЗОЛ «Чайка» в проекте по возведению объектов инфраструктуры модульного исполнения. 

 

Раздел I. Цель и задача  "Дорожной карты" 

 

Целью "Дорожной карты" является модернизация инфраструктуры Муниципального автономного учреждения 

«Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» городского округа Красноуфимск (далее - МАУ ЗОЛ «Чайка»), 

обеспечивающая доступность качественного отдыха детей  и их оздоровления  к 2027 году. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение задачи по развитию и укреплению материально-

технической базы МАУ ЗОЛ «Чайка», предусматривающей обследование и подготовку проектной документации, 

капитальный ремонт зданий, систем ресурсоснабжения, реконструкцию и строительство новых объектов 

инфраструктуры, текущий ремонт зданий, приобретение дополнительных средств. 



Достижение цели и решение задачи "дорожной карты" осуществляются путем выполнения комплекса мероприятий, 

скоординированных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам. 

 

Раздел II. Срок реализации "Дорожной карты" 

Срок реализации "Дорожной карты" составляет 5 лет: с 2023 по 2027 годы. Выделение отдельных этапов ее реализации 

предусматривается с разбивкой: 1 этап – 2023 / 2025гг, второй этап -  2026 / 2027 гг. 

 

Раздел III. Описание мероприятий и их выполнение 

Мероприятия "Дорожной карты" запланированы без описания  финансового обеспечения на весь период реализации 

и по каждому году их реализации в приложениях№ 1, 2 к "дорожной карте". 

Объемы финансирования "Дорожной карты" за счет средств местного, областного бюджетов ежегодно будут  

определены в соответствии с условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета, критериями отбора для предоставления, порядком предоставления и методикой расчета субсидий, 

предусмотренными государственной программой Свердловской области "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Свердловской области до 2027 года» для включения в муниципальные программы 

муниципального образования  городской округ Красноуфимск. 

В "дорожную карту" включены 5 основных мероприятий, исполнение которых позволит МАУ ЗОЛ «Чайка» 

модернизировать инфраструктуру. 

В качестве мероприятий выделены: 

1) обследование и подготовка проектной документации; 

2)  ресурсоснабжение; 

3) устройство новых объектов инфраструктуры модульного исполнения; 

4) благоустройство территории; 

5) приобретение дополнительных средств. 

Перечисленные мероприятия разделены на несколько составляющих. 

1. Реализация мероприятия "Обследование и подготовка проектной документации" включает в себя обследование 

зданий и сооружений, обследование инженерных коммуникаций, обследование земельного участка, проведение 

проектных работ. 

2.  Реализация мероприятия "Ресурсоснабжение" включает в себя проведение: 



- ремонтных работ по монтажу/замене скважины; 

- ремонтных работ по увеличению мощности/установке станции локальной очистки воды; 

- ремонтных работ по бурению дополнительной скважины; 

- ремонтных работ сетей холодного водоснабжения; 

- ремонтных работ системы электроснабжения, интернета. 

3. Реализация мероприятия "Устройство новых объектов инфраструктуры модульного исполнения " включает в себя: 

- монтаж новых сооружений модульного исполнения (столовая полного цикла с залом на 150 посадочных мест блочно 

– модульного исполнения, спальные корпуса  на 50 (100) мест модульного исполнения, складские помещения); 

4. Реализация мероприятия "Благоустройство территории " включает в себя: 

-  планировку земельного участка (ремонт/возведение малых архитектурных форм, беседок, теневых навесов, 

тропинок, ограждений);  

- реконструкцию спортивных площадок (волейбольной площадки, мини – футбольного поля, площадки для занятий 

воркаутом, тренажерной площадки, беговой дорожки, площадки для свободных игр); 

5. Реализация мероприятия "Приобретение дополнительных средств" предусматривает приобретение оборудования 

для пищеблока, прачечной,  сантехнического оборудования,  мебели, мягкого инвентаря для организации отдыха детей и 

их оздоровления, а также оснащения и оборудования для  реализации дополнительных образовательных программ. 

Возможность закрытия МАУ ЗОЛ «Чайка»для проведения ремонта в полном объеме отсутствует из-за необходимости 

сохранения количества оздоровленных детей. Кроме того, в соответствии с требованиями законодательства ремонт 

объектов организаций отдыха детей и их оздоровления необходимо производить до момента завоза детей либо после 

окончания оздоровительного сезона. В связи с этим, "дорожной картой" предусмотрена возможность проведения работ 

по ремонту отдельных объектов инфраструктуры отдыха детей и их оздоровления. 

 

Раздел IV.  Ожидаемый результат реализации "Дорожной карты" 

Ожидаемые результаты реализации "Дорожной карты" по итогам реализации в 2023 – 2027 годах  приведены в 

приложении № 3  к "Дорожной карте". 

 

 

 

 



 

 

Приложение  1 

 
План мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

 Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка»  

в 2023 - 2027 гг. 

 

№ Наименование мероприятия  Сроки  выполнения(месяц, год) Ответственный 

исполнитель 

/соисполнители 

  2023 2024 2025 2026 2027  

1. Мероприятие "Обследование и подготовка проектной документации"  

1.1. -обследование зданий и 

сооружений, обследование 

инженерных 

коммуникаций, 

обследование земельного 

участка (геологические 

изыскания) 

сентябрь     И.о. первого 

заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск 

Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике 

городского округа 

Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   

главный архитектор 

Глазова Т.В., 

начальник ОКС 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Сухоницкий М.А., 

начальник МО 

1.2. - проведение проектных 

работ 

октябрь -

декабрь 

май май май  



Управление 

образованием  

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

2.  Мероприятие "Ресурсоснабжение"  

 

2.1. - ремонтные работы по 

монтажу/замене скважины; 

- ремонтные работы по 

увеличению 

мощности/установке 

станции локальной очистки 

воды; 

- ремонтные работы сетей 

холодного водоснабжения; 

- ремонтные работы 

системы электроснабжения, 

интернета 

 апрель- 

май 

 

сентябрь - 

октябрь 

апрель  -

май 

 

сентябрь - 

октябрь 

апрель – 

май 

 

сентябрь - 

октябрь 

апрель – май 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

начальник МО 

Управление 

образованием  

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

3.  Мероприятие "Устройство новых объектов инфраструктуры модульного исполнения "  

3.1. - подготовка площадки для 

монтажа спального корпуса  

на 50 мест модульного 

исполнения (включая 

поэтапно: снос аварийных 

бани, сарая, деревянного 

туалета, забора на хоз части; 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

  И.о. первого 

заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск 

Антипина Е.Н., 

Заместитель главы по 

социальной политике 



валка деревьев; снос  

спального корпуса № 2)  

городского округа 

Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   

главный архитектор 

Глазова Т.В., 

начальник ОКС 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Сухоницкий М.А., 

начальник МО 

Управление 

образованием  

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

3.2. - подводка внешних 

инженерных сетей  

 апрель - 

май 

апрель - 

май 

апрель - 

май 

 

3.3. - монтаж спального корпуса  

на 50 мест модульного 

исполнения 

  апрель - 

май 

апрель - 

май 

апрель - май 

3.4. - подготовка площадки для 

монтажа столовой полного 

цикла с залом на 150 

посадочных мест блочно – 

модульного исполнения 

   сентябрь - 

октябрь 

 

3.5. - подводка внешних 

инженерных сетей  

   сентябрь - 

октябрь 

 

3.6. - монтаж столовой полного 

цикла с залом на 150 

посадочных мест блочно – 

модульного исполнения 

    апрель - май 

3.7. - подготовка площадки для 

монтажа складского 

помещения модульного 

исполнения 

   апрель - 

май 

 

3.8. - подводка внешних 

инженерных сетей 

   апрель - 

май 

 

3.9. - монтаж складского 

помещения модульного 

исполнения 

   сентябрь - 

октябрь 

 

4. Мероприятие " Благоустройство территории "  

 

4.1. -  планировка земельного 

участка (ремонт/возведение 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

сентябрь - 

октябрь 

И.о. первого 

заместителя Главы 



малых архитектурных 

форм, беседок, теневых 

навесов, тропинок, 

ограждений) 

городского округа 

Красноуфимск 

Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике 

городского округа 

Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   

главный архитектор 

Глазова Т.В., 

начальник ОКС 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Сухоницкий М.А., 

начальник МО 

Управление 

образованием  

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

4.2. - реконструкция 

спортивных площадок 

(волейбольной площадки, 

мини – футбольного поля, 

площадки для занятий 

воркаутом, тренажерной 

площадки, беговой 

дорожки, площадки для 

свободных игр) 

 апрель - 

май 

апрель - 

май 

апрель - 

май 

апрель - май 

5. Мероприятие "Приобретение оборудования и мягкого инвентаря"  

5.1. -приобретение 

оборудования для 

пищеблока, прачечной,  

сантехнического 

оборудования,  мебели, 

мягкого инвентаря для 

ежегодно ежегодно ежегодно ежегодно ежегодно начальник МО 

Управление 

образованием  

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., 



организации отдыха детей и 

их оздоровления 

директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

5.2. -оснащение и оборудование 

для  реализации 

дополнительных 

образовательных программ 

 с момента 

получени

я 

лицензии 

на 

дополнит

ельное 

образован

ие 

ежегодно ежегодно ежегодно директор МАУ ЗОЛ 

«Чайка» Нефедова 

Т.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  2 

 
План мероприятий («Дорожная карта») по проведению первого этапа развития 

 Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

в 2023-  2025 гг 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Сроки выполнения Примечание 

1 Создание рабочей группы по 

осуществлению мероприятий, 

направленных на создание некапитальных 

объектов (быстровозводимых 

конструкций) отдыха и оздоровления детей 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   начальник 

МО Управление образованием  

городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А. 

25 августа 2023 г  

2 Обследование инженерных 

коммуникаций, обследование земельного 

участка (геологические изыскания) 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   главный 

архитектор Глазова Т.В., 

начальник ОКС администрации 

30 сентября 2023 г Акт обследования 

инженерных 

коммуникаций, 

обследования 

земельного 

участка. Геолого – 

инженерное 

заключение 

земельного 



городского округа 

Красноуфимск Сухоницкий 

М.А., начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

участка МАУ ЗОЛ 

«Чайка» 

3 Включение в МП денежных средств, 

обеспечивающих МАУ ЗОЛ «Чайка»: 

- обследование инженерных 

коммуникаций, обследование земельного 

участка (геологические изыскания), 

- проведение проектных работ по сносу 

аварийных бани, сарая, деревянного 

туалета, забора на хоз части; валку 

деревьев; 

- проведение проектных работ по 

подготовки площадки под создание 

некапитального объекта 

(быстровозводимых конструкций) отдыха 

и оздоровления детей – спальный корпус 

на 50 мест; 

- проведение проектных работ 

пореконструкции спортивных площадок 

(мини – футбольного поля, площадки для 

занятий воркаутом) и организации малых 

архитектурных форм, с учетом создания 

условий для детей с ОВЗ и детей - 

инвалидов 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   главный 

архитектор Глазова Т.В., 

начальник ОКС Администрации 

городского округа 

Красноуфимск Сухоницкий 

М.А., начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

30 сентября  2023 г Внесение 

изменений в 

муниципальную 

программу 

«Развитие системы 

образования в 

городском округе 

Красноуфимск до 

2028 года» 

4 Организация мероприятий по заключению 

договора  и снос аварийных бани, сарая, 

начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

01 ноября 2023 г  



деревянного туалета, забора на хоз части; 

валку деревьев 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

5 Формирование технического задания,  

определение единственного поставщика, 

заключение договора  на  выполнение 

работ по реконструкции спортивных 

площадок (мини – футбольного поля, 

площадки для занятий воркаутом) и 

организации малых архитектурных форм, с 

учетом создания условий для детей с ОВЗ 

и детей - инвалидов 

главный архитектор Глазова 

Т.В., начальник ОКС 

Администрации городского 

округа Красноуфимск 

Сухоницкий М.А.,  

начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

01 марта 2024 г  

6 Завершение работ по реконструкции 

спортивных площадок (мини – 

футбольного поля, площадки для занятий 

воркаутом) и организации малых 

архитектурных форм, с учетом создания 

условий для детей с ОВЗ и детей - 

инвалидов 

начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

25 мая 2024 г  

7 Формирование технического задания,  

определение единственного поставщика, 

заключение договора  на  выполнение 

работ по подготовке площадки под 

создание некапитального объекта 

(быстровозводимых конструкций) отдыха 

и оздоровления детей – спальный корпус 

на 50 мест, по подведению инженерных 

сетей 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   главный 

архитектор Глазова Т.В., 

начальник ОКС Администрации 

городского округа 

Красноуфимск Сухоницкий 

01 сентября 2024 г Завершение работ 

до 1 ноября 2024 



М.А., начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

8 Формирование технического задания, 

определение единого поставщика на 

поставку жилого модуля - спальный корпус 

на 50 мест 

Заключение договора на покупку 

/производство, монтаж 

некапитальногообьекта 

(быстровозводимая конструкция) с учетом 

создания  условий для детей с ОВЗ и детей 

– инвалидов 

 

Устройство фундамента (подготовка 

территории) под жилой модуль 

Подведение внешних инженерных 

коммуникаций к жилому модулю 

Монтаж жилого модуля 

Устройство внутренних коммуникаций 

Внутренняя отделка помещений жилого 

модуля 

Благоустройство прилегающей территории 

с учетом создания  условий для детей с 

ОВЗ и детей – инвалидов 

 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   главный 

архитектор Глазова Т.В., 

начальник ОКС Администрации 

городского округа 

Красноуфимск Сухоницкий 

М.А., начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

 

01 февраля 2025 г 

 

20  февраля 2025 г 

Завершение работ 

до 15 мая 2025 

9 Организация мероприятий по 

определению единого поставщика 

оборудования жилого модуля - спальный 

начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

01 марта 2025 г Поставка, монтаж 

до 25 мая  2025 



корпус на 50 мест ((санитарно – 

техническое оборудование, мебель, мягкий 

инвентарь, игровой инвентарь) 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

10 Ввод в эксплуатацию корпуса жилого 

модуля 

 25 мая  2025 Получение акта 

приемки, паспорта 

доступности   

нового жилого 

корпуса 

11 Формирование технического задания,  

определение единственного поставщика, 

заключение договора  на  выполнение 

работ по подготовке площадки под 

создание некапитального объекта 

(быстровозводимых конструкций) отдыха 

и оздоровления детей – спальный корпус 

на 50 мест, по подведению инженерных 

сетей 

И.о. первого заместителя Главы 

городского округа 

Красноуфимск Антипина Е.Н., 

Заместитель Главы по 

социальной политике городского 

округа Красноуфимск 

Ладейщиков Ю.С.,   главный 

архитектор Глазова Т.В., 

начальник ОКС Администрации 

городского округа 

Красноуфимск Сухоницкий 

М.А., начальник МО Управление 

образованием  городского округа 

Красноуфимск Вахрушева Е.А., 

директор МАУ ЗОЛ «Чайка» 

Нефедова Т.П. 

01 сентября 2025 г Завершение работ 

до 1 ноября 2025 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение  3 

 

Ожидаемые результаты реализации плана мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

 Муниципального автономного учреждения «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

в  2023 -  2027 гг. 
 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица измерения  Результат 

1 Количество  мест для оздоровления детей в МАУ ЗОЛ 

«Чайка» 

человек 260 

2 Количество введенных в эксплуатацию некапитальных 

объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха и 

оздоровления детей, всего,  

– в том числе  спальные корпуса на 50 мест, 

- столовая (с пищеблоком)  на 150 мест 

единиц 

 

3 

 

 

2 

1 

 

3  Увеличение доли детей, получающих  путевки для 

оздоровления и отдыха  в МАУ ЗОЛ «Чайка», от общего 

количества  детей, воспользовавшихся услугами 

оздоровительных организаций 

процент 20,0 

 

 

 



 

 


